CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

MEMORANDO/ CERIMONIAL Nº 04/2022

Cachoeiro de Itapemirim- ES, 30 de março de 2022

Ao Setor de Compras

Assunto: Aquisição de molduras para homenagens na sessão solene alusiva aos festejos da cidade

 Venho através deste solicitar a compra de 150 (cento e cinquenta) molduras para utilização nas
homenagens que serão entregues durante a Sessão solene da festa da cidade, que acontecerá em junho de
2022.

As molduras deverão conter as seguintes especificações:

 Medida: 21x30 cm
 Material: madeira
 Cor: dourada (sem textura e reta)
 Vidro antirreflexo.

 Visamos, com as presentes especificações, o princípio da economia, tendo em vista ser a madeira um
material mais barato que o alumínio ou qualquer outro similar. O tamanho solicitado é o ideal para adequar os
diplomas de homenagens que são confeccionados pelo próprio cerimonial. A cor, sendo dourada ou qualquer
outra, além de não trazer ônus, padroniza todas as homenagens concedidas de forma harmoniosa, e, por fim,
o vidro antirreflexo é o ideal, indicado para aplicação em quadros de paredes, painéis e onde o objetivo seja
eliminar os reflexos, preservando assim a qualidade e a nitidez.

 Atenciosamente,

__________________________________
PAULA TEIXEIRA GARRUTH RODRIGUES

Cerimonialista

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340038003200390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340038003200390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340038003200390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a c h o e i r o . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / s p l / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100340038003200390032003A005000

Assinado eletrônicamente por Paula Teixeira Garruth Rodrigues em 30/03/2022 12:50

Checksum: 7A01AB919AD47BC910FE6E19A8EBC61C869DB31BB10785D3EDC3573E6845219B